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TOMASKYRKAN 
Invigning 
Tomaskyrkan ligger i Linköpings Domkyrkoförsamling, Svenska kyrkan 
och invigdes 4 september 1993 av dåvarande biskop Martin Lönnebo. 

 
TOMAS 
Namnet Tomas är något av en ”programförklaring” för kyrkan.  
Namnet kommer från Jesus lärjunge Tomas, som gärna ville tro  
men tvivlade. Tomaskyrkan vill ge rum för både tro och tvivel.  
Namnet Tomas ger också en koppling till Thomaskapellet i Domkyrkan. 
 

Arkitekt 
Tomaskyrkan är ritad av arkitekt Gösta Eriksson (som också ritat 
Charlottenborgskyrkan i Motala), E-U Arkitektkontor AB, Stockholm. 
Kyrkan är inrymd i ett bostadshus på T1, baksida och korfönster vetter 
mot bostadshusens innergård. De stora kyrkportarna är gjorda av ES-
snickeri AB, Linköping.  
 

Kyrkklockan 
I klockstapeln på berget bredvid kyrkan finns en  
kyrkklocka från Bergholts Klockgjuteri AB, Sigtuna.  
Klockan bär inskriptionen  
”Jag är vägen, sanningen och livet.” (Joh. 14:6).  
Det är Jesus svar på lärjungen Tomas fråga;  
”Herre, vi vet inte vart du går. Hur kan vi då känna vägen?” 



 2 

       
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

     
   Foto: Berth Holgersson  

 

 
Kyrkorummet 
Kyrkorummet är åttkantigt men inte helt symmetriskt och har altaret 
placerat i mitten och golvet lätt sluttande in mot altaret. Tomaskyrkan är 
byggd så att våra sinnen ska rikta sig in mot mitten mot altaret, in mot 
helhet och sammanhang, och altaret i mitten visar också på den 
gudomliga närvaron mitt ibland oss. Tomaskyrkan vill hjälpa människor 
att komma till sin mitt, till sig själv, att komma till ro. 
Kyrkbänkarna är tillverkade av Br. Östlings Snickerifabrik, Lima. 
 

Altaret 
Altaret är hugget av Borghamns stenförädling. Altaret är fastsatt i golvet.  
På golvet runt altaret är det lagt mörkare polerad sten i en åttkantig form. 

 
Taket 
I taket, som består av ljusa träplankor, hänger det en mängd nakna 
glödlampor som bildar en lysande stjärnhimmel. Här finns också en 
skulptur av smala, ofärgade glasstavar i olika längder vars snittytor bildar 
ett svävande kors – se också Tomaskyrkans logotyp. Glasskulpturen, 
liksom altarets glasljusstakar, är ritade av arkitekten Gösta Eriksson. 
 

Glasfönstret 
Det stora, runda glasfönstret Skapelsen är målat av konstnär Lasse Frisk, 
Ödeshög. De dubbla horisonterna visar på att det finns något bortom. 
Under fönstret sitter tre ljus, symboliserande treenigheten. 
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Bonad och Ikon 
Den textila bonaden med änglarna är ritad av Ninna Grefbäck, 
tidigare diakon i Tomaskyrkan. Ikonen med motivet Ömhetens Gudsmoder  
är målad av Marice Sariola.  
 

Dopfunten 
Dopfunten är från tidigt 1200-tal och är ett lån från Östergötlands 
museum. Den är gjord i sandsten och är den enda bevarade och kända 
resten av en i övrigt försvunnen medeltidskyrka i Söderköping.  
Dopfunten består av en fot med ursprungligen fyra enkelt skulpterade 
huvuden (varav två är bortslagna) och en helt slät rund cuppa med ett 
uttömningshål, så att man förr har kunnat fylla hela dopfunten med 
vatten för att sänka ner barnet och efteråt låta dopvattnet rinna ner i 
golvet och bli kvar i vigd jord. På golvet runt dopfunten är det lagt 
mörkare polerad sten i en triangelform. 
 

Väggarna 
Runt väggarna av vitrappat tegel finns fjorton nischer, symboliserande  
de fjorton stationerna i Via Dolorosa, korsvägsvandringen. I två av 
nischerna står skulpturer av träkonstnär Gunnar Kanevad, Gamla 
Linköping. Den ena skulpturen är ett kors från det första gravkapellet i  
Lilla Aska, Linköping. Det korset användes som altarkors i den 
källarkyrka på T1-området som användes innan Tomaskyrkan byggdes.  
 

Den andra skulpturen förställer Jesus och lärjungen Tomas när Tomas 
tvivlade på Kristi uppståndelse och fick känna på såret i Jesus sida.  
(Joh. 20:27-28)  
Motivet är hämtat ur  en medeltida bönbok.  
 

Under den här skulpturen har en del av 
tegelväggens stenar vänts utåt som platser för 
andaktsljus. Här kan man också finna en 
inmurad sten från Domkyrkan.  
Runt väggarna finns 12 konsekrationskors 
(invigningskors)  inristade, som symboliserar 
de tolv apostlarna. 
 
 

Holgers  
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Kontakt 
Besöksadress: Rekrytgatan 1, T1.   
Postadress: Tomaskyrkan,  
Domkyrkoförsamlingen,  
Box 2037, 580 02 Linköping  
Tfn 013-20 50 70   
www.tomaskyrkan.se 
                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


